

УТВЕРЖДАЮ:

Первый заместитель директора-
главный инженер филиала ПАО
"МРСК Центра"- "Белгородэнерго"

С.А. Решетников
" 12 " 09 2019 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(локальная смета)

на Покраска металлических опор ВЛ 35-110кВ
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса обору- дования, т	
					Всего	В том числе			Обору- дование	Всего	В том числе					
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех			Осн.З/п	Эк.Маш				З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1.																
1	ТЕР13-06-003-01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Очистка поверхности щетками	1 м2 очищаем ой поверхно сти	2143	7,19	7,19				15408,17	15408,17			0,9	1928,7	
5	ТЕР13-03-002-17 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Огрунтовка металлических поверхностей	100 м2 окрашив аемой поверхно сти	105,908	1358,55	37,52	15,97	0,09		143881,31	3973,67	1691,35	9,53	4,1	434,22	
2	ТЕР13-03-004-28 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Окраска металлических огрунтованных поверхностей	100 м2 окрашив аемой поверхно сти	105,908	2035,42	20,68	7,59	0,09		215567,26	2190,18	803,84	9,53	2,43	257,36	

Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	ТЕР08-07-001-03 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: подвесных	100 м2 вертикал ьной проекции для наружны х лесов	105,908	883,24	527,47	7,75			93542,18	55863,29	820,79		65,2	6905,2	
4	ТЕР08-07-001-05 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	На каждые последующие 4 м высоты наружных инвентарных лесов добавлять: к расценке 08-07-001-03	100 м2 вертикал ьной проекции для наружны х лесов	105,908	79,2	79,2				8387,91	8387,91			9,79	1036,84	
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										476786,83	85823,22	3315,98	19,06		10562,32	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 (Поз. 1, 5, 2-4))										494614,67	102987,86	3979,18	22,87		12674,79	
Накладные расходы										117382,12						
Сметная прибыль										79817,65						
Итого по смете:																
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии										421125,04					3144,34	
Конструкции из кирпича и блоков										270689,4					9530,45	
Итого										691814,44					12674,79	
СМР в текущих ценах										5 000 000,00						
НДС 20%										1 000 000,00						
ВСЕГО по смете										6 000 000,00					12674,79	

Составил: Инженер 1 кат ОАиУП ЦУПАТПиР

Горбатовская Н.Ю.

Проверил: Начальник СЛЭП УВС

Пятигор Д.М.